diperinci sebagai berikut: 

Jika dihitung berdasarkan Upah 

Minimum Provinsi Sumatera Barat 

yang telah dikeluarkan oleh SK 

Gubernur Sumatera Barat No. 562-

827-2019 tentang Upah Minimum 

Prov. Sumatera Barat Tahun 2020 

ditentukan sebesar Rp.2.484.041 (dua 

juta empat ratus delapan puluh empat 

ribu empat puluh satu rupiah). 

Bagaimana Hak Upahnya?,” 20 Juli 2021, 

last modified 2021, 

https://www.kompas.com/konsultasihukum/r

ead/2021/07/20/060000180/karyawan-

dirumahkan-karena-pandemi-covid-19-

bagaimana-hak?page=all. 

Upah Pesangon berdasarkan 

PP No.

[...]

Tahun 2015, yaitu dalam kebijakan 

tersebut diatur bahwa dalam 

penyelesaian perselisihan hubungan 

industrial upah proses didapatkan 

selama-lamanya 6 (enam) bulan dari 

upah perbulan karyawan tersebut. 

Sehingga total yang harus 

diterima oleh Maria Theresiali ialah 

Rp.66.695.400 (enam puluh enam 

juta enam ratus sembilan puluh lima 

ribu empat ratus rupiah). 

Walaupun di dalam Undang-

Undang Ketenagakerjaan tidak 

dijelaskan secara langsung mengenai 

15 Arum Puspita Sari, “Penyebab Perusahaan 

Dapat Melakukan Pemutusan Hubungan 

Kerja,” 17 Februari 2019, last modified 

perlindungan dan batas usia karyawan